SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

RUA DOS IMIGRANTES, Nº 356 CENTRO NOVA TRENTO-SC
CNPJ:  95.785.267/0001-48 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
Fone: (48) 3267-0380  -  e-mail: samae@novatrento.sc.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

O Samae de Nova Trento /SC –através da Setor de Compras, atravez de seu Diretor Cleiton Zemke,
torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por Item,  para o Registro de Preço
contratação de empresa para fornecimento de produtos químicos destinados ao tratamento da
agua das estações de tratamento ETA I – localidade da Vasca e ETA II – localidade Tirol-
Distrito do Claraiba, conforme termo de referência, a ser realizada às 10h00min do dia 23/04/2025,
no atravez do portal : Bolsa Nacional de Compras – BNC – Site: bnc.org.br

Pregão Eletrônico N° 002/2025
Processo Nº14/2025
Data/hora limite para recebimento das propostas: 23/04/2025, às 09h30min.
Data/hora limite para impugnações/esclarecimentos: 16/04/2025, às 13h00min.
Abertura das propostas: 23/04/2025, às 10:00min.
Órgão: Serviço Autonomo Municipal de Agua e Esgoto - SAMAE

de Brasília – DF.

Todas as referências de tempo deste certame observarão obrigatoriamente o horário

O presente procedimento licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006, Decreto Municipal nº 210/2024, subsidiariamente, da Lei nº 14.133, de 01 de Abril
de 2021 e suas alterações, demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido
no presente Edital e nos seus Anexos.

As empresas que desejarem participar do referido PREGÃO poderão ler e obter

o texto integral do Edital pelo Site bnc.org.br pelo e-mail
contabilidade@novatrento.sc.gov.br,e pelo site samaenovatrento.com.br, ou
diretamente no SAMAE, localizada na Rua dos Imigrantes, n° 356, Centro, Nova Trento
/SC, CEP 88270-000, de segunda a sexta-feira, das 7h00min às 13h00min às, pelo
telefone (48) 3267-0380.

Nova Trento/SC, 10 de Abril 2025

Cleiton Zemke
Diteror do SAMAE

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

RUA DOS IMIGRANTES, Nº 356 CENTRO NOVA TRENTO-SC
CNPJ:  95.785.267/0001-48 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
Fone: (48) 3267-0380  -  e-mail: samae@novatrento.sc.gov.br

		2025-04-11T10:59:20-0300
	Brasil
	CLEITON ZEMKE
	Assinador Serpro